
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВООЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ >»
(МБОУ «НСШ»)

ОГРН 1149102178972 ИНН 9110087346 ОКПО 00807808 КПП 911001001

улица Героев -Десантников, д. 14 ,пгг. Новоозерное, г. Евпатория, РК, 297491 
тел .(06569)46115 

E-mail: school,novoozernoe@mail.ru

ПРИКАЗ

от 01 марта 2022 года № 374

О внесении изменений в Порядок приема граждан 
на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в МБОУ «НСШ», утвержденного 
приказом по школе № 1268 от 23.09.2020 года

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 08 октября 20201 г. № 707 
«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения России от 02 сентября 
20200 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
(зарегистрированного в Минюсте России 10.11.2021 года № 65743) , во исполнение 
приказа по школе № 1768 от 16.12.2021 года « О создании рабочей группы МБОУ 
«НСШ» по внесению изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
МБОУ «НСШ»», по согласованию с Советом школы от 01.03.2022 года, решения 
педагогического совета № 3 от 01.03.2022 года. -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внесенти изменения в Порядок приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
МБОУ «НСШ»,утвержденного приказом по школе № 1268 от 23.09.2020 года:

1.1. Добавить в пункт 1 основания внесенных изменений и читать пункт 1 в следующей 
редакции: ,

«1,Настоящее Порядок разработан на основании:
- приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования »,
- приказа Министерства просвещения РФ от 08 октября 20201 г. № 707
«О внесении изменений в приказ Министерства просвещения России от 02 сентября 
20200 г. № 458» Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
(зарегистрированного в Минюсте России 10.11,2021 года№ 65743).



Настоящее Положение разработано в целях недопущения фактов нарушения прав 
граждан при приеме в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новоозерновская средняя школа города Евпатории Республики Крым» ( далее- МБОУ 
«НСШ», школа), регулировании указанного направления работы.»

1.2. Пункт 11 читать в следующей редакции:
«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальную образовательную 
организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) 
сестра.»

1.3. Пункт 25 читать в следующей редакции:

«25. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий 
представляют следующие документы:

-копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 
ребенка или поступающего;

-копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство 
заявителя;

-копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в 
случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным 
программам начального общего образования ребенка в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 
неполнородные брат и (или) сестра);

-копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 
необходимости);

-копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по 
месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для 
оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или 
поступающего, проживающего на закрепленной территории);

-копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на 
обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного 
приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими 
программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или 
иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского 
казачества;
- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с 
уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и) 
(законный(ые) представителей) ребенка предъявляет)ют) оригиналы документов, 
указанных в абзацах 2-6 настоящего пункта, а поступающий - оригинал документа, 
удостоверяющего личность поступающего.
При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования 
представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном 
порядке.



Родитель(и) (законный(ые) представитель) и) ребенка, являющегося иностранным 
гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляетеют) документ, 
подтверждающий родство заявителя)ей) (или законность представления прав ребенка), и 
документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации. 
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском 
языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.».

1.4. Добавить пункт 33:

« 33.Приказ Министерства просвещения РФ от 08 октября 20201 г. № 707 «О внесении 
изменений в приказ Министерства просвещения России от 02 сентября 20200 г. № 458 « 
Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
(зарегистрированного в Минюсте России 10.11.2021 года № 65743) , действует до 1 марта 
2026 года».

2.Зам.директору по УВР Шептицкой С.А.ознакомить ответственных лиц МБОУ «НСШ» 
с данным приказом и порядком под роспись.
Срок: до 03.03.2022 года

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена

Т.А.Полисан

ФИО Дата ознакомления Подпись
С.А.Шептицкая

0 1.<о3.2оА1
—  _______________

I



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-13T14:32:33+0500




